HOTEL RESTAURANT

Sonnenschein

Offnungszeiten
Mittwoch — Samstag 17:00-22:00
Warme Kiiche 17:00-21:00
Sonntag 11:30-14:30; 17:00-22:00

Warme Kiche 11:30-14:30; 17:00-21:00



Suppen

Schwabische Fladlesuppe

mit knusprigem Baguette

5,50
Gulaschsuppe

mit Sahnehaube und knusprigem Baguette

6,90

Vorspeisen

Ragou Fin
Mit Kalbsfleisch, Zitrone und Knusprigem Baguette
8,20

Shrimps-Cocktail
mit hausgemachter Cocktailsoffe und knusprigem Baguette

8,50

Meeresfriichte auf Rucola-Salat
dazu knuspriges Baguette 9,50

Salate und Vesper

Schwabische Wurstsalat-Spezialitat
mit Fleischwurst, Schwarzwurst auf Salat, an Essigsofie

mit knusprigem Baguette 9,90



Schweizer Wurstsalat
Mit Kdase Fleischwurst auf Salat, an Essigsofie

mit knusprigem Baguette
9,90

Garnelenspief; Salat

GroBer gemischter Salat mit Garnelen SpieBen und knusprigem Baguette

11,90

Imposanter Fitnesssalat
Grofler gemischter Salat mit warmen Putenstreifen

12,40

Kleiner gemischter Beilgagensalat
3,80

Vegetarisch

Hausgemachte Kasespdtzle mit glasierten Zwiebeln

11,40

Wolfsbarschfilet

Boschiert mit Krauterkartoffeln und Dillsauce

15,80

Vegie Schnitzel
mit Pommes und Gemiise-Bouquet

13,80

Gerdaucherter Tofu
Mit Spdtzle, Champignon Rahm Sauce und Gemiise

14,50



Unsere leckeren Hauptgerichte

Schnitzel “ Wiener Art “ vom Schwein
mit Pommes, Bratenjus und Gemiise-Bouquet

13,80

Wiener Schnitzel vom Kalb
mit Pommes, Bratenjus und Gemiise-Bouquet

18,90

Jagerschnitzel vom Schwein
mit Spdtzle, frische Champignon-Sauce und Gemiise-Bouquet

14,60

Cordon Bleu vom Schwein

mit Pommes, Bratenjus und Gemiise-Bouquet

15,40

Cordon Bleu vom Kalb
mit Pommes, Bratenjus und Gemiise-Bouquet

21,40

Saftiges Rindergulasch

mit Spatzle, Bratenjus und Gemiise-Bouquet

15,50

Putengeschnetzeltes
mit Reis, hausgemachter Rahmsofie mit frischen Champignons

und Gemiise-Bouquet

14,50



Die Spezialitaten des Hauses

Unser berithmter “ Schwarzwalder Zwiebelrostbraten “

mit glacierten Zwiebeln, Pommes, Bratenjus und Gemiise-Bouquet
22,90

Die deftige “ Knecht-Pfanne “

Die Kronung des Geschmacks. Feinstes Schweinefilet mit Kroketten
und hausgemachten Speckbohnen.

18,60

Die einzigartige “Sonnenscheinplatte

Das Schwdabische Highlight des Hauses!
Fleischvariation vom Rind, Schwein und der Pute.

Dazu gebratene Maultaschen, Spatzle und Pommes.
Als wenn das noch nicht genug wdre, kommen noch unsere
hausgemachten Speckbohnen hinzu,
sowie Schmelzzwiebeln und ein tippiges Gemiise-Bouquet.
Champignonsauce und Bratenjus gibt es noch obendrauf.

Ab 2 Personen.
Pro Person 24,80

Weitere Beilagen gewiinscht ? Je 3,60

Ringelpommes — Siiffkartoffelpommes - Pommes — Kroketten — Reis —
Spdtzle Hausgemachte Soffen; Champignonrahm Sauce — Bratensatuice



Dessert

Gemischtes Eis

Eine Symphonie aus drei Kugeln Eis, Schoko Sauce und nach Wunsch
mit Sahne.

5.00 / 5.50 mit Sahne

Schwarzwaldbecher

Beschwipste Kirschen in leckerem Vanille Eis, garniert mit Schoko
Streusel und frischer Sahne.

6,50

Pfannkuchen
Mit Vanilleeis, heiffen Pflaumen mit einem Schuss Stoff.

7,00

Pfannkuchen (Schwarzwadalder Art)

Mit eingelegten Kirschen dazu eine Kugel Schoko und Vanilleeis
7,00

Gebackene Apfelkiichle
Mit Vanillesof3e

5,90

Sonnenschein Dessertplatte

Mit einer Variation aus unsren Dessert Kostlichkeiten. Apfelkiichle,
Pfannkuchen, Beschwipsten Kirschen, Eiskugeln, Schokosofie und
Sahne.

Ab 2 Personen

Pro Person 7,60



Kinder Menu

Ich weif3 nicht

Kinderschnitzel , Wiener Art“ vom Schwein mit
Pommes

7,40

Hab keinen Hunger

Spatzle mit hausgemachter Bratensofie
4,90

Ist mir egal
Wienerle mit Pommes und Ketchup oder Mayo
5,80

Irgendwas
Putenschnitzel Natur mit Spdtzle und hausgemachter
Bratensofie

7,90

Ahbh..
Portion Pommes mit Ketchup oder Mayo

3,90

Will den Rauberteller
Leerer Teller, Besteck und viel Elan um bei den Eltern
zu stibitzen.
Nicht umsonst - aber kostenlos



Biere

Offene Biere

Alpirsbacher Spezial
Alpirsbacher Pils
Alpirsbacher Hefe

Radler / Colaweizen

Flaschenbiere

Alpirsbacher 0,0%

Alpirsbacher Kristall

Alpirsbacher Krauterradler

Alkoholfreie Getranke

Coca-Cola

Fanta

Zitronen Limonade
Mezzo Mix

Cola Light

Cola Zero

Tonic Water
Johannisbeersaft
Apfelsaft
Orangensaft

Saft als Schorle
Teinacher medium
Teinacher natural (still)

Teinacher classic

Warme Getranke

Tasse Kaffee
Espresso

Espresso Machiato
Doppelter Espresso
Cappuccino

HeilRe Schokolade

Milchkaffee

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2
0,2
0,2

0,2

0,2
0,2

0,2

2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

2,90 €

2,70 €
2,70 €

2,70 €

0,3l
0,3l
0,3l

0,3l

0,33l

0,33l

0,3l

0,41

3,10€
3,30 €
3,30 €

3,30 €

3,30 €

3,30 €

3,10€

3,10€

2,70 €
2,70 €
2,70 €
3,90 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €

0,5I

0,5I

0,5I

0,5!

0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l

0,4l

0,4
0,4
0,4
0,4
0,75l

0,75l

3,50€

3,70 €

3,70 €

3,70€

3,30€
3,30€
3,30€
3,30€
3,30€

3,30€

3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,70€
4,10 €

4,10 €



Latte

Rotwein

Doppio Passo Riserva 2019
Trocken

Bottwartaler 2020
Trollinger mit Lemberger
Halbtrocken

Doppio Passo Primitivo 2019
Halbtroccken

Alde Gott Spatburgunder 2019
Trocken

Rotweinschorle
Bottwartaler 2020
Trollinger mit Lemberger
Halbtrocken

Weillwein

Bottwartaler 2020
Riesling Halbtrocken

Oberkircher Kabinett 2019
Grauburgunder Trocken

Siegbert Bimmerle Kabinett 2019
Weilburgunder trocken

WeiRweinschorle
Bottwartaler 2020
Riesling

Rosé / WeiRherbst

Bottwartaler 2020
Spatburgunder Weillherbst

Heilbronner 2019
Muskat Trollinger fruchtig

Heilbronner Blanc de noir 2019
Lemberger Weil} gekeltert.

Rose Schorle
Bottwartaler WeiRherbst

Sekte / Prosecco

Sekt Brut Dargent Chardonnay
Sekt Brut Dargent Rosé
Gelderman Sekt Carte Blanc

Prosecco Rosato Scavi&Ray

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,2

0,2

0,2

0,2

3,50€

4,10 €

6,90 €

6,90 €

2,90 €

4,10 €

5,20€

8,00 €

2,90€

4,40 €

6,90 €

5,60 €

3,10€

5,90 €

5,90 €

9,90 €

4,50 €

0,75l

1l

0,75l

0,75l

1l

0,75l

0,75l

1l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

24,40 €

16,40 €

19,90 €

19,90 €

15,90 €

14,90 €

23,90 €

17,40 €

18,90 €

16,60 €

29,40 €

29,40 €



Digestiv / Schnaps

Brandwein / Brandy

Asbach Uralt

Veterano Osbhorne 103
Klare / Spirituosen

Absolut Vodka

Aquavit Malteserkreuz

Blutwurz

Gin Gordons Dry

Gin Monkey 47

Kirschwasser

Marillen Brand

Mirabellen

Obstler

Tequila Gold Sierra

Tequila Silver Sierra

Sambuca

Topinambur

Williams Christbirne

Wodka Gorbatschoff

Rum

Bacardi Carta Blanca
Captain Morgan Spiced Gold
Havana Club 3 Jahre
Strohrum

Whisky

Jack Daniel's
Jim Beam single barrel
Tullamore Dew 6 Jahre

Bourbon 1776

Likore / Krduter / Sonstiges

Amaretto

Bailey's Irish Cream

38%

30%

40%
40%
48%
38%
47%
38%
35%
38%
40%
38%
38%
38%
38%
40%

38%

37,5%
35%
40%

80%

40%
47,5%
40%

46%

20%

17%

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

3,30€

3,30€

3,20€
3,80 €
2,70 €
3,20 €
5,10 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,70 €
3,20€
3,20€
3,20€
2,90 €
2,60 €

2,60 €

3,20€
3,20€
3,20€

3,30€

3,50€
4,80 €
4,20 €

5,10€

2,20€

3,20€



Batida de coco

Berentzen saurer Apfel
Berentzen Mini

Campari Bitter
Cassissee de djon
Cointreau
Eierlikor

Fernet Branca
Jagermeister
Ramazzoti Amaro

Saurer Joster

Aufpreis fur Longdrink
Spezial Drinks

Hugo
Sekt mit Holunderblite

Aperol Spritz
Sekt und Sprudel

Lillet Blanc
Tonic Water, Gurke und Himbeere

Lillet Rouge
Tonic Water und Orangenscheibe

Campari Orange
Orangensaft und Orangescheibe

Jacko
Jack Daniels, Cola und Amaretto
Achtung Stark!

16%

16%
16-18%

25%

16%

40%

20%

39%

35%

30%

15%

2cl

2cl
2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

3,20€

2,20€
1,70 €

3,20€
3,20 €
3,20 €
2,20 €
3,20 €
3,20€
3,20€

2,20€

3,00 €

5,40 €

5,50 €

5,20€

5,20€

5,20€

7,90 €



